
Dziennik Ustaw Nr 41 680 Poz. 183 

183 

RO~PORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 30 kwietnia 1992 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania wyróżnień strażakom Państwowej Straży Pożarnej. 

Na podstawie art. 73 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 
400 i z 1992 r. Nr 21, poz. 86) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Z wnioskiem o wyróżnienie strażaka Państwo­
wej Straży Pożarnej, zwanego dalej "strażakiem", odznacze­
niem państwowym lub odznaką resortową występuje Ko­
mendant Główny Państwowej Straży Pożarnej. 

2. Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej 
występuje z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1, z własnej 
inicjatywy lub na wniosek przełożonego uprawnionego do 
mianowania (powołania) strażaka na stanowisko służbowe, 
zwanego dalej "przełożonym" . 

§ 2. Przedterminowego nadania wyższego stopnia po­
żarniczego dokonuje uprawniony do nadania tego stopnia 
z własnej inicjatywy lub na wniosek przełożonego. 

§ 3. Krótkoterminowego urlopu w wymiarze do 7 dni 
kalendarzowych udziela przełożony. 

§ 4. Nagrody pieniężne lub rzeczowe przyznaje przeło­
żony ze środków budżetowych jednostki organizacyjnej 
Państwowej Straży Pożarnej, w której wyróżniony strażak 
pełni służbę. 

§ 5. Strażakowi nie przyznaje się wyróżnienia : 

1) w czasie prowadzenia przeciwko niemu postępowania 
karnego lub dyscyplinarnego, , 

2) przed zatarciem nałożonej kary dyscyplinarnej, 

3) w okresie próby. przy warunkowym zawieszeniu wyko­
nania kary, 

4) w okresie próby, przy warunkowym umorzeniu po­
stępowania karnego. 

§ 6. 1. Wyróżnień udziela się strażakom w sposób uro­
czysty. 

2. Udzielenie wyróżnienia ogłasza się w rozkazie per­
sonalnym. 

3. Rozkaz personalny oprócz danych personalnych wy-
różnionego powinien zawierać: . 

1) rodzaj wyróżnienia. 

2) krótkie uzasadnienie przyznania wyróżnienia . 

4. Kopię rozkazu personalnego dołącza się do akt oso­
bowych wyróżnionego. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Macierewicz 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 (tel. 29-61-73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1981 - 1991 , 

- w księgarni sądowej (gmach Sądów, al. Solidarności 127, tel. 20-03- 71 w . 377), w księgarni Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żurawia 1/3 
przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) - egzemplarze bieżące oraz z roku 1991; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z roku 1991 : 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w : Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41), Białymstoku (ul. Mickiewicza 3/5), Bielsku- Białej 
(ul. Miczurina 2a), Bydgoszczy (ul. Jagiellońska 3), Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3), Krakowie (ul. Basztowa 22), Krośnie (ul. Bieszcz~dzka 1 ), Lesznie Wlkp. 
(pl. Kościuszki 4), Łodzi (ul. Piotrkowska 104). Opolu (ul. Piastowska 14), Piotrkowie Trybunalskim (ul. Sienkiewicza 16a), Płocku (ul. Kolegialna 15), 
Przemyślu (pl. Dominikański 3), Radomiu (ul. Żeromskiego 53) , Sieradzu (pl. Wojewódzki 3) , Skierniewicach (ul. Konstytucji 3 Maja 6) , Suwałkach (ul. 
Doniewicza 10), Tarnobrzegu (ul. Mickiewicza 7) i Włocławku (ul. 3 Maja 17); 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w : Białymstoku (ul. Marii Curie-Skłodowskiej 1), Bielsku-Białej (ul. Cieszyńska 10), Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońskie 4) , Bytomiu (ul. Piekarska 1), Cieszynie (ul. Garncarska 8) , Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/35), Elblągu (ul. Trybunalska 25) , Gdyni (pl. 
Konstytucji 5), Gliwicach (ul. Powstańców Warszawy 23) , Gorzowie Wlkp. (ul. Mieszka 133), Jeleniej Górze (ul. Wojska Polskiego 56), Kaliszu (al. Wolności 
13), Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul. Jana Pawia II 9), Koninie (ul. Energetyka 5), Koszalinie (ul. Alfreda Lampego 34) , Krakowie (ul. Przy 
Rondzie 7), Legnicy (ul. Złotoryjska 29) , Lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 76), Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5) , Nowym Sączu (ul. Pijarska 3), Olsztynie (ul. 
Dąbrowszczaków 44) , Opolu (pl. Thaelmanna 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2) , Poznaniu (ul. Młyńska la), Radomiu (ul. Piłsudskiego 10), 
Rzeszowie (pl. Sreniawitów 3), Słupsku (ul. Szarych Szeregów 13), Szczecinie (ul. Kaszubska 42), Swidnicy (pl. Grunwaldzki 14), Tarnowie (ul. 
Dąbrowskiego 29) , Toruniu (ul. Fosa Staromiejska) , Wrocławiu (ul. Sądowa 1), Zamościu (ul. Akademicka 1), Zielonej Górze (pl. Słowiański 1); 

- w księgarni " Interesik" w Krakowie, ul. Krowoderskich Zuchów 2, w księgarni "Pod Wojewodą" we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacla druku i kolportaż: Wydzial Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW. 

T/oczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Zakład nr l , Warszawa, ul. Tamka 3. 

lam. 2171-1300-92. PL ISSN 0867-3411 Cena 2400 zł 


